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Tuomiokapituli on tehnyt aloitteen Kustavin, Pyhärannan, Taivassalon ja Vehmaan 
seurakuntien liittämiseksi Uudenkaupungin seurakuntaan vuoden 2025 alussa 
 
Turun arkkihiippakunnan tuomiokapituli antoi syyskuussa 2023 talousjohtaja, organisaatiokonsultti 
Keijo Haaviston tehtäväksi laatia esiselvitys koskien Kustavin, Pyhärannan, Taivassalon ja 
Vehmaan seurakuntien seurakuntarakenteiden kehittämistä. Toimeksiannon taustalla ovat 
seurakuntien toiminnalliset ja taloudelliset haasteet. Selvittäjä toimitti selvityksen tuomiokapituliin 
marraskuun 2023 lopussa. 
 
Tuomiokapituli on istunnossaan 27.2.2024 tehnyt aloitteen Kustavin, Pyhärannan, Taivassalon ja 
Vehmaan lakkauttamiseksi ja liittämiseksi Uudenkaupungin seurakuntaan 1.1.2025. Laajentuvan 
seurakunnan nimeksi ehdotetaan Uudenkaupungin seurakunta.  
 
Tuomiokapituli on päätynyt aloitteen tekemiseen turvatakseen alueella kirkon työn toiminnalliset ja 
taloudelliset edellytykset sekä henkilöstön hyvinvoinnin. Seurakuntajakoa voidaan muuttaa, jos 
muutos on kirkon tehtävän toteuttamisen kannalta tarkoituksenmukainen ja muutos parantaa 
seurakuntien toimintakykyä ja toiminnan taloudellisuutta (kirkkolaki 2 luku 13 §). 
 
Prosessi jatkuu siten, että kaikki viisi seurakuntaa kuuluttavat aloitteesta julkisesti, ja tiedottavat 
seurakuntalaisilleen mahdollisuudesta toimittaa aloitteen johdosta kannanottonsa tuomiokapituliin 
14 päivän kuluessa kuulutuksen antamisesta. Kannanotot saatuaan tuomiokapituli lähettää ne 
asianomaisiin seurakuntiin. Seurakuntien kirkkovaltuustot laativat tuomiokapitulin tekemän 
aloitteen ja seurakuntalaisten kannanottojen johdosta lausunnot. Lausunnot saatuaan 
tuomiokapituli arvioi asiaa, ja toimittaa aloitteen sekä lausunnot ja seurakuntalaisten kannanotot 
kirkkohallituksen käsiteltäväksi. 
 
Jos kirkkohallitus päättää seurakuntajaon muutoksesta tuomiokapitulin aloitteen mukaisesti, 
seurakuntien hallintoa hoitamaan perustetaan järjestelytoimikunta, jonka jäsenet tuomiokapituli 
nimeää. Seurakuntaliitosten tapahduttua uusi kirkkovaltuusto muodostetaan vuoden 2022 
seurakuntavaalien tulosten perusteella siten, että kaikki yhdistyneet seurakunnat saavat 
kirkkovaltuustoon edustajansa. Uusi kirkkovaltuusto nimeää uuden kirkkoneuvoston, ja näin 
jatketaan syksyyn 2026 saakka, jolloin järjestetään normaaliin tapaan seurakuntavaalit. 
 
Tuomiokapitulin on tarkoitus käsitellä aloitteen johdosta saatavia kannanottoja ja lausuntoja 
istunnossaan 2.5.2024. Kirkkohallituksen päätös on odotettavissa viimeistään elokuussa 2024. 
 
Aloitteen tekemisestä ei voi valittaa, koska varsinaisen päätöksenteko seurakuntajaon 
muutoksesta kuuluu kirkkohallitukselle. Kirkkohallituksen päätökseen voi aikanaan hakea 
muutosta. 
 
Lisätiedot: Lakimiesasessori Matleena Engblom matleena.engblom@evl.fi 050 594 0886 
 
Liitteet: 
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